Приказ Департамента здравоохранения г. Москвы от 19 декабря 2017 г. N 894 "Об
утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых

(выполняемых) в качестве основных видов деятельности государственными
учреждениями, подведомственными Департаменту здравоохранения города Москвы" (с

изменениями и дополнениями)

Приказ Департамента здравоохранения г. Москвы от 19 декабря 2017 г. N 894
"Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности
государственными учреждениями, подведомственными Департаменту

здравоохранения города Москвы"
С изменениями и дополнениями от:

 24 декабря 2019 г.

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих
организациях", статьей 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. N 174-ФЗ "Об
автономных учреждениях", постановлением Правительства Москвы от 05 декабря
2017 года N 941-ПП "О формировании государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями города
Москвы" приказываю:
ГАРАНТ:

 Пункт 1 настоящего приказа вступает в силу с 1 января 2018 г.
1. Утвердить Ведомственный перечень государственных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых ) в качестве основных видов деятельности
государственными учреждениями, подведомственными Департаменту здравоохранения
города Москвы (приложение).
ГАРАНТ:

 Об изменениях в приложение к настоящему приказу см. приказ Департамента
здравоохранения г. Москвы от 24 декабря 2019 г. N 1107

2. Установить, что пункт 1 настоящего приказа вступает в силу с 01 января
2018 года.
Информация об изменениях:

 Пункт 3 изменен. - Приказ Департамента здравоохранения г. Москвы от 24 декабря
2019 г. N 1107
 См. предыдущую редакцию

3. Первому заместитель руководителя Департамента здравоохранения города
Москвы Павлову В.В., заместителям руководителя Департамента здравоохранения
города Москвы Антиповой Ю.О., Гаджиевой С.М., Паламарчуку А.Г., Поповой Э.В.,
Старшинину А.В., Хавкиной Е.Ю., руководителям структурных подразделений
Департамента здравоохранения города Москвы при формировании государственных
заданий для государственных учреждений, подведомственных Департаменту
здравоохранения города Москвы, руководствоваться указанным Ведомственным
перечнем.
Информация об изменениях:

 Пункт 4 изменен. - Приказ Департамента здравоохранения г. Москвы от 24 декабря
2019 г. N 1107
 См. предыдущую редакцию

http://internet.garant.ru/document/redirect/49621552/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/49621552/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/49621552/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/49621552/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/49621552/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/692
http://internet.garant.ru/document/redirect/10105879/902
http://internet.garant.ru/document/redirect/190157/4
http://internet.garant.ru/document/redirect/49618462/0
%5Cl%20%22sub_2%22
http://internet.garant.ru/document/redirect/73561570/13
%5Cl%20%22sub_1%22
http://internet.garant.ru/document/redirect/73561570/11
http://internet.garant.ru/document/redirect/57399348/3
http://internet.garant.ru/document/redirect/73561570/12
http://internet.garant.ru/document/redirect/57399348/4

4. Директору Государственного казенного учреждения города Москвы "Дирекция
по координации деятельности медицинских организаций Департамента
здравоохранения города Москвы" Матвеевой А.Д., руководителям государственных
учреждений, подведомственных Департаменту здравоохранения города Москвы,
принять к сведению и руководству в работе Ведомственный перечень.

5. Признать утратившими силу:
- приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 30 декабря 2011 г.

N  1942 "Об утверждении нормативов финансового обеспечения единицы
государственной услуги, оказываемой государственными учреждениями Департамента
здравоохранения города Москвы, корректирующих коэффициентов и затрат на
содержание имущества";

- приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 15 августа 2012 г.
N 806 "О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения города Москвы
от 30.12. 2011 N 1942";

- приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 15 августа 2012 г.
N 807 "О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения города Москвы
от 19.10.2011 N 1115";

- приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 7 февраля 2013 г. N 93
"О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения города Москвы от
19.10. 2011 N 1115";

- приказ Департамента здравоохранения г. Москвы от 09 декабря 2016 г. N 988 "Об
утверждении Ведомственного перечня государственных услуг и работ, оказываемых и
выполняемых государственными учреждениями, подведомственными Департаменту
здравоохранения города Москвы";

- приказ Департамента здравоохранения г. Москвы от 28 декабря 2016 г. N 1048 "О
переносе срока вступления в силу приказа Департамента здравоохранения города
Москвы от 09.12.2016 N 988";

- приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 26 февраля 2014 г.
N 157 "О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения города Москвы
от 27 декабря 2013 г. N 1330 "Об утверждении Ведомственного перечня государственных
услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности
государственными учреждениями, подведомственными Департаменту здравоохранения
города Москвы";

- приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 4 июля 2014 г. N 606 "О
внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения города Москвы от
27 декабря 2013 г. N 1330 "Об утверждении Ведомственного перечня государственных
услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности
государственными учреждениями, подведомственными Департаменту здравоохранения
города Москвы";

- приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 4 сентября 2014 г.
N 780 "О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения города Москвы
от 27 декабря 2013 г. N 1330 "Об утверждении Ведомственного перечня государственных
услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности
государственными учреждениями, подведомственными Департаменту здравоохранения
города Москвы";

- приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 27 апреля 2015 г. N 332
"О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения города Москвы от
27 декабря 2013 г. N 1330 "Об утверждении Ведомственного перечня государственных
услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности
государственными учреждениями, подведомственными Департаменту здравоохранения

http://internet.garant.ru/document/redirect/70421604/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70234792/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70234820/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/71586418/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/49602406/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70629200/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70698884/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70753062/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/71075002/0

города Москвы";
- приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 27 декабря 2013 г.

N 1330 "Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых ) в качестве основных видов деятельности
государственными учреждениями, подведомственными Департаменту здравоохранения
города Москвы" с 01 января 2018 года;

- приказ Департамента здравоохранения г. Москвы от 18 декабря 2013 г. N 1258
"Об утверждении отраслевого (базового) перечня государственных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых ) в качестве основных видов деятельности
государственными учреждениями города Москвы в сфере здравоохранения" с 01 января
2018 года;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента здравоохранения города Москвы Е.Ю. Хавкину.

Министр Правительства Москвы,
руководитель Департамента
здравоохранения города Москвы

А.И. Хрипун

http://internet.garant.ru/document/redirect/70581480/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70583030/0